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Saude )
GABINETE DO SECRETARIO

Resolucdo SS - 195, de 28-9-2010

Dispde sobre os tetos financeiros de média e de alta complexidade, ambulatorial e hospitalar, dos prestadores de servigcos sob gestao estadual, nos convénios e contratos
firmados no ambito do SUSSP, decorrentes dos recursos incorporados ao teto da assisténcia e da outras providéncias.

O Secretario de Estado da Saude, no uso de suas atribui¢cdes e considerando,
A Portaria MS/SAS - 420 de 25 de agosto de 2010, que alterou valores, incluiu, excluiu e recompds atributos de procedimentos de radioterapia e quimioterapia.

A Portaria MS/GM - 2.410 de 25 de agosto de 2010, que estabeleceu recursos financeiros a serem disponibilizados aos Estados, Distrito Federal e Municipios, decorrente
do impacto da aplicacdo da Portaria MS/SAS - 420/2010.

Os critérios utilizados pelo Ministério da Salde/Secretaria de Atencao a Saude, para o céalculo do valor do impacto no teto da assisténcia, que teve como base a produgédo
apresentada e aprovada no ano de 2009.
Resolve:

Artigo 1° - Determinar que sejam acrescentados aos tetos estipulados de Média e Alta Complexidade, nos respectivos convénios ou contratos, dos servicos relacionados
no Anexo, os valores mensais referentes aos procedimentos constantes da Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Orteses e Préteses e Materiais Especiais do
Sistema Unico de Saude — SUS;

Artigo 2°. — Determinar aos DRS, que ajustem a Ficha de Programacéao Fisico-Orcamentaria, para as atividades ambulatoriais e hospitalares, de cada uma das unidades
prestadoras de servigcos e atualizem os sistemas de informag¢éo com os novos tetos.

Artigo 3°. - para fins de regularizagdo dos convénios/contratos ja firmados, devera ser anexada copia desta Resolucdo nos processos de cada uma das unidades
relacionadas no Anexo I, dispensando, neste caso a celebracdo de Termo de Reti-Ratificacdo para contemplar os respectivos ajustes.

Artigo 4° - Esta Resolucdo entra em vigor na data de sua publicagdo com efeitos financeiros a partir de setembro de 2010.



Municipio
DRS

CNPJ

Instituicéo

SIA

AlH

Total Geral

AC

[ MC

[ Total (SIA)

AC

[ MC

[ Total (SIH)

Mogi das
Cruzes0O1

48095202000190

Centro
Oncologico
Mogi das
Cruzes Ltda

139.599,67

0,00

139.599,67

0,00

0,00

0,00

139.599,67

Santo Andre
01

46374500014497

Hospital
Estadual Mario
Covas

176.088,16

0,00

176.088,16

56.382,95

153,72

56.536,67

232.624,83

Sao Paulo 01

46374500011471

Hosp de
Transplant do
Est de Sp
Eurycli-des de
Jesus Zerbini

30.600,39

0,00

30.600,39

24.031,12

89,67

24.120,79

54.721,18

Sao Paulo 01

46374500011552

Hospital
Heliopolis

39.353,14

0,00

39.353,14

5.077,13

0,00

5.077,13

44.430,27

Sao Paulo 01

46374500011633

Hospital
Ipiranga

27.643,12

0,00

27.643,12

197,17

0,00

197,17

27.840,29

Sao Paulo 01

46374500011803

Hospital Infantil
Darcy Vargas

35.720,99

0,00

35.720,99

25.315,68

243,39

25.559,07

61.280,05

Sao Paulo 01

46374500012281

Centro de
Referencia da
Saude da
Mulher

180.996,36

0,00

180.996,36

0,00

0,00

0,00

180.996,36

Sao Paulo 01

46374500016430

Instituto do
Cancer do
Estado de Sao
Paulo - Icesp

317.942,82

1.242,57

319.185,39

25.194,19

550,83

25.745,02

344.930,42

Sao Paulo 01

56577059000100

Hc Séo Paulo -
Fundacéo
Faculdade de
Medicina

208.191,13

4.022,34

212.213,47

23.207,73

2.497,95

25.705,68

237.919,15

Sao Paulo 01

60453032000174

Unifesp -
Hospital Sao
Paulo

116.688,22

4.765,32

121.453,54

23.511,30

563,64

24.074,94

145.528,48

Sao Paulo 01

60742616000160

Casa de Saude
Santa Marcelina

356.373,20

6.597,15

362.970,35

62.883,84

871,08

63.754,92

426.725,26

Sao Paulo 01

62779145000190

Irmandade da
Santa Casa de
Misericordia de
Sao Paulo

224.286,49

0,00

224.286,49

47.531,83

25,62

47.557,45

271.843,94

Aracatuba02

43751502000167

Santa Casa de
Misericordia de
Aracatuba

58.464,16

102,48

58.566,64

2.874,41

217,77

3.092,18

61.658,82

Santos04

46374500001670

Hospital
Guilherme
Alvaro

36.452,81

0,00

36.452,81

1.825,73

128,10

1.953,83

38.406,65

Barretos05

49150352000112

Fundacéo Pio
Xii

786.749,85

678,93

787.428,78

35.031,16

51,24

35.082,40

822.511,18




Bauru06

46374500014810

Hospital
Estadual Bauru

84.847,00

2.203,32

87.050,32

19.907,40

0,00

19.907,40

106.957,72

Botucatu06

48031918001953

Universidade
Estadual
Paulista -
Unesp

151.146,20

461,16

151.607,36

6.779,11

0,00

6.779,11

158.386,47

Jau 06

50753755000135

Fundagéo Dr
Amaral
Carvalho

557.695,32

7.122,36

564.817,68

119.807,13

6.866,16

126.673,29

691.490,97

Braganca
Paulista 07

33495870001614

Casa de Nossa
Senhora da
Pazacéo Social
Franciscana

13.300,43

0,00

13.300,43

0,00

0,00

0,00

13.300,43

Campinas07

46068425000133

Universidade
Estadual de
Campinas -
Unicamp

382.346,51

7.634,76

389.981,27

32.718,04

102,48

32.820,52

422.801,79

Campinas07

50046887000127

Centro Infantil
de Investigacao
Hemat Dr
Domingos a
Boldrini

155.406,05

1.601,25

157.007,30

61.838,29

768,60

62.606,89

219.614,19

Franca 08

47969134000189

Fundacéo
Santa Casa de
Misericordia de
Franca

80.249,20

563,64

80.812,84

2.094,41

38,43

2.132,84

82.945,68

Assis09

46374500012362

Hospital
Regional de
Assis

20.591,67

64,05

20.655,72

0,00

64,05

64,05

20.719,77

Marilia09

09161265000146

Fundacéo de
Apoio a
Faculdade de
Medi-cina de
Marilia - Famar

143.052,58

627,69

143.680,27

221,40

0,00

221,40

143.901,67

Tupa 09

54722822000105

Sociedade
Beneficiente
Sao Francisco
de Assis de
Tupa

9.951,98

0,00

9.951,98

0,00

0,00

0,00

9.951,98

Presidente
Prudentell

51397248000179

Instituto de
Radioterapia de
Pres Pru-dente
Ss Ltda

58.462,34

0,00

58.462,34

0,00

0,00

0,00

58.462,34

Presidente
Prudentell

55344337000108

Santa Casa de
Misericordia de
Presidente
Prudente

38.103,44

333,06

38.436,50

7.166,68

102,48

7.269,16

45.705,65

Ribeirao
Pretol3

57722118000140

Fundacao de
Apoio ao
Ensino
Pesquisa e
Assistencia

149.408,92

4.329,78

153.738,70

44.666,28

461,16

45.127,44

198.866,14




Hefmrp

Catanduva 15

47074851000819

Fundacéo
Padre Albino -
Hospital Padre
Albino

18.768,18

0,00

18.768,18

0,00

25,62

25,62

18.793,80

Sao Jose do
Rio Pretol15

60003761000129

Fund.Faculdade
Reg.De
Medicina de
Sao Jose do
Rio Preto

93.206,84

1.614,06

94.820,90

41.685,65

0,00

41.685,65

136.506,55

Sorocabal6

46374500001409

Conjunto
Hospitalar de
Sorocaba

79.852,04

0,00

79.852,04

12.477,59

0,00

12.477,59

92.329,63

Sao Jose dos
Camposl17

01146603000169

Gacc Grupo de
Assistencia a
Crianca com
Cancer

20.943,90

0,00

20.943,90

1.084,44

0,00

1.084,44

22.028,34

Taubate 17

60975737007245

Soc
Beneficente
Sé&o Camilo -
Hosp Regional
Vale Paraiba

27.238,49

345,87

27.584,36

2.966,23

89,67

3.055,90

30.640,25




